
– 225 –№ 9                                                            Ст. 2150

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия 
от 26 декабря 2014 года № 415-П

Правительство Республики Карелия  п о с т а н о в л я е т:
Внести в регламент сопровождения инвестиционных проектов на территории Республики Ка-

релия, утвержденный постановлением Правительства Республики Карелия от 26 декабря 2014 го-
да № 415-П «О регламенте сопровождения инвестиционных проектов на территории Республи-
ки Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2014, № 12, ст. 2340; 2015, № 7, 
ст. 1392; 2016, № 6, ст. 1261; 2017, № 1, ст. 43; № 6, ст. 1116; 2018, № 7, ст. 1498; Официальный интер-
нет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 апреля 2020 года, № 1000202004010001), 
изменение, изложив его в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН 
постановлением
Правительства 

Республики Карелия
от 26 декабря 2014 г. 

№ 415-П

Р Е ГЛ АМ Е Н Т
сопровождения инвестиционных проектов на территории Республики Карелия

1. Настоящий регламент устанавливает сроки и последовательность действий Министерства эко-
номического развития и промышленности Республики Карелия (далее – уполномоченный орган), иных 
органов исполнительной власти Республики Карелия, акционерного общества «Корпорация развития 
Республики Карелия» (далее – специализированная организация) и инвесторов по сопровождению ин-
вестиционных проектов на территории Республики Карелия.

2. Для целей настоящего регламента используются следующие основные понятия:
инвестор – хозяйствующий субъект, осуществляющий капитальные вложения на территории Ре-

спублики Карелия с использованием собственных и (или) привлеченных средств в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации. Инвесторами могут быть индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, объединения юридических лиц, зарегистрированные на территории Республики 
Карелия, а также иностранные субъекты предпринимательской деятельности, осуществляющие свою 
деятельность с образованием юридического лица, зарегистрированного на территории Республики Ка-
релия в соответствии с законодательством Российской Федерации;

инвестиционный проект – комплекс осуществляемых инвестором на территории Республики Ка-
релия мероприятий, направленных на создание нового или модернизацию существующего производ-
ства товаров (работ, услуг) с целью получения экономической выгоды, включающих проектирование, 
строительство и (или) реконструкцию, приобретение технологий и оборудования, подготовку кадров;

сопровождение инвестиционного проекта – комплекс мероприятий по оказанию содействия инве-
стору в реализации инвестиционных проектов на территории Республики Карелия;

инвестиционная площадка – часть территории Республики Карелия (свободные земельные участ-
ки, свободные производственные площади предприятий Республики Карелия, имущественные ком-
плексы, территории индустриальных парков и технопарков), обеспеченная полным или частичным 
объемом необходимой инфраструктуры (газ, водоснабжение, электроэнергия, очистные сооружения 
и т. п.), предназначенная для целевого освоения и перспективного развития, на которой реализуются 
или планируются к реализации инвестиционные проекты.

3. Сопровождение инвестиционных проектов осуществляется на безвозмездной основе.
4. На сопровождение принимаются инвестиционные проекты при соблюдении следующих усло-

вий:
инвестор – юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, 

в отношении его не должна быть введена процедура банкротства, его деятельность не должна быть 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а инвестор – 
индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального 
предпринимателя;

сфера реализации инвестиционного проекта должна соответствовать виду деятельности инвесто-
ра, указанному в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном 
реестре индивидуальных предпринимателей;

2150



– 226 –Ст. 2150                                                            № 9

объем капитальных вложений в инвестиционный проект должен составлять не менее 1 млн. руб-
лей, в том числе за счет собственных средств инвестора в объеме не менее 20% от стоимости инвести-
ционного проекта.

5. Сопровождение инвестиционных проектов осуществляется путем:
оказания консультативной помощи по вопросам, связанным с реализацией инвестиционного про-

екта, потенциальными возможностями, которые инвестор может использовать при реализации инве-
стиционного проекта;

подбора инвестиционной площадки для реализации инвестиционного проекта;
составления и утверждения по каждому инвестиционному проекту плана мероприятий («дорож-

ной карты») по сопровождению инвестиционного проекта, в котором отражаются все планируемые 
этапы взаимодействия инвестора с государственными, муниципальными и иными органами, сроки вы-
полнения подготовительных, согласительных, разрешительных процедур, рассмотрения документов 
в целях получения инвестором государственной поддержки инвестиционной деятельности и т. п. (да-
лее – дорожная карта);

оказания информационной и консультативной помощи в привлечении средств кредитных органи-
заций, институтов поддержки инвестиционной деятельности;

оказания консультативной помощи в оформлении разрешительной документации, необходимой 
для реализации инвестиционного проекта, в соответствии с действующим законодательством;

содействия в организации и проведении переговоров, встреч, совещаний, консультаций в рамках 
реализации инвестиционного проекта, в том числе по вопросам взаимодействия с органами исполни-
тельной власти Республики Карелия, территориальными органами федеральных органов власти, него-
сударственными институтами поддержки инвестиционной деятельности; 

подготовки предложений по использованию механизмов государственно-частного партнерства;
размещения презентационных материалов об инвестиционной деятельности в Республике Каре-

лия и инвестиционных проектах (в случае получения письменного согласия инвестора) в созданной 
специализированной организацией с целью привлечения инвесторов в Республику Карелия информа-
ционной системе, доступ к которой обеспечивается посредством информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет»;

информирования об инвестиционных проектах на республиканских, межрегиональных и между-
народных мероприятиях, организуемых специализированной организацией на территории субъектов 
Российской Федерации и зарубежных стран по утвержденному уполномоченным органом плану про-
ведения мероприятий по презентации инвестиционного потенциала Республики Карелия.

6. Для сопровождения инвестиционного проекта инвестор подает в специализированную орга-
низацию заявку по форме, утвержденной уполномоченным органом, на бумажном носителе по ад-
ресу: 185005, Республика Карелия, г. Петрозаводск, наб. Гюллинга, д. 11, или в электронном 
виде путем заполнения формы, размещенной на Инвестиционном портале Республики Карелия 
(http://www.kareliainvest.ru), или путем ее направления по электронной почте на электронный адрес: 
info@kr-rk.ru.

К заявке прилагаются следующие документы:
бизнес-план инвестиционного проекта (далее – бизнес-план), оформленный в соответствии с тре-

бованиями, установленными уполномоченным органом;
справка инвестора, подтверждающая, что инвестор – юридическое лицо не находится в процес-

се реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, его деятельность 
не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а инвестор – 
индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпри-
нимателя (по состоянию на месяц подачи заявки).

7. Специализированная организация осуществляет регистрацию документов, указанных в пункте 6 
настоящего регламента, в день их поступления.

8. Основаниями для отказа в рассмотрении заявки являются:
непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 6 на-

стоящего регламента;
недостоверность представленной инвестором информации;
несоответствие инвестиционного проекта (инвестора) условиям, указанным в пункте 4 настояще-

го регламента.
Заявка подлежит возврату инвестору в течение 5 рабочих дней со дня ее поступления с указанием 

причин, послуживших основанием для отказа в принятии заявки на рассмотрение. Документы, прила-
гаемые к заявке, также подлежат возврату инвестору.

9. По результатам рассмотрения заявки и прилагаемых к ней документов в течение 12 рабочих 
дней со дня их поступления специализированная организация:



– 227 –№ 9                                                            Ст. 2150

оформляет паспорт инвестиционного проекта по форме, установленной уполномоченным орга-
ном, который подписывается инвестором;

в соответствии с отраслевой принадлежностью инвестиционного проекта направляет инвести-
ционный проект в орган исполнительной власти Республики Карелия для подготовки им заключения 
о возможности (невозможности) реализации инвестиционного проекта. Орган исполнительный власти 
Республики Карелия осуществляет подготовку заключения и направляет его в специализированную 
организацию в течение 5 рабочих дней со дня получения инвестиционного проекта;

вносит паспорт инвестиционного проекта, а также заключение, указанное в абзаце третьем на-
стоящего пункта, в уполномоченный орган для обеспечения их рассмотрения рабочей группой по со-
действию в привлечении инвестиций в экономику Республики Карелия, образованной распоряжением 
Главы Республики Карелия от 8 декабря 2004 года № 754-р (далее – рабочая группа), и принятия ею 
решения о сопровождении специализированной организацией инвестиционного проекта или об отказе 
в его сопровождении.

10. Рабочая группа рассматривает документы, указанные в абзаце четвертом пункта 9 настоящего 
регламента, в течение 20 рабочих дней со дня их поступления в уполномоченный орган и принимает 
решение о сопровождении специализированной организацией инвестиционного проекта или об отказе 
в его сопровождении. Указанное решение оформляется в форме протокола в течение 3 рабочих дней 
со дня проведения заседания рабочей группы и передается в специализированную организацию. 

11. Основаниями для принятия решения об отказе в сопровождении инвестиционного проекта 
являются: 

заключение органа исполнительной власти Республики Карелия о невозможности реализации ин-
вестиционного проекта;

несоответствие целей инвестиционного проекта целям стратегических документов, определяю-
щих направления социально-экономического развития Республики Карелия;

реализация инвестиционного проекта за пределами Республики Карелия.
12. Специализированная организация уведомляет инвестора о принятом рабочей группой реше-

нии в течение 3 рабочих дней со дня получения протокола.
13. Специализированная организация в течение 12 рабочих дней со дня принятия рабочей группой 

решения о сопровождении инвестиционного проекта:
заключает с инвестором соглашение о сопровождении инвестиционного проекта;
вносит сведения об инвестиционном проекте в реестр инвестиционных проектов (далее – реестр) 

по форме, утвержденной уполномоченным органом;
совместно с инвестором осуществляет подготовку проекта дорожной карты и направляет его в упол-

номоченный орган на согласование.
Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня поступления проекта дорожной карты 

осуществляет его согласование в представленной редакции или с предлагаемыми им изменениями 
и направляет его в специализированную организацию.

14. Инвестиционный проект подлежит исключению рабочей группой из числа сопровождаемых 
специализированной организацией инвестиционных проектов, в случае если:

реализация инвестиционного проекта полностью завершена инвестором;
инвестор не представил информацию о ходе реализации инвестиционного проекта по запросу спе-

циализированной организации или представил недействительную информацию;
из отчетов инвестора следует, что реализация инвестиционного проекта не осуществляется в тече-

ние шести месяцев со дня начала его сопровождения по зависящим от инвестора причинам; 
инвестор – юридическое лицо находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении 

его введена процедура банкротства, его деятельность приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации, а инвестор – индивидуальный предприниматель прекратил 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

инвестор не подписал соглашение о сопровождении инвестиционного проекта в течение 30 рабо-
чих дней с даты его поступления.

Информация об исключении инвестиционного проекта подлежит внесению специализированной 
организацией в реестр в течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения рабочей 
группой.

15. Специализированная организация представляет в уполномоченный орган:
реестр, информацию о ходе реализации инвестиционных проектов, находящихся на сопровожде-

нии, и пояснительную записку с мониторингом хода реализации инвестиционных проектов – ежеквар-
тально не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

информацию об актуализации дорожных карт – ежегодно в срок до 10 декабря отчетного года;



– 228 –Ст. 2150 – 2151                                                            № 9

аналитический отчет о проведенном мероприятии в рамках плана проведения мероприятий 
по презентации инвестиционного потенциала Республики Карелия – не позднее чем через 1 месяц по-
сле окончания мероприятия.».

Глава Республики Карелия          А. О. ПАРФЕНЧИКОВ
Петрозаводск
18 сентября 2020 г.
№ 471-П

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Об утверждении перечня ценовых зон (центров ценовых зон) 
в Республике Карелия

В соответствии с Правилами мониторинга цен строительных ресурсов, утвержденными по-
становлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 1452 «О монито-
ринге цен строительных ресурсов», пунктом 75 Методики расчета индексов изменения сметной 
стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 года № 326/пр, Правительство Респу-
блики Карелия  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемый перечень ценовых зон (центров ценовых зон) в Республике Карелия.
Глава Республики Карелия          А. О. ПАРФЕНЧИКОВ

Петрозаводск
18 сентября 2020 г.
№ 472-П

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Правительства 

Республики Карелия 
от 18 сентября 2020 г. 

№ 472-П

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
ценовых зон (центров ценовых зон) в Республике Карелия 

Ценовая зона Муниципальное образование Центр ценовой зоны
1-я зона Петрозаводский городской округ

Кондопожский муниципальный район
Лахденпохский муниципальный район
Медвежьегорский муниципальный район
Муезерский муниципальный район
Олонецкий муниципальный район
Питкярантский муниципальный район
Прионежский муниципальный район
Пряжинский муниципальный район
Пудожский муниципальный район
Сегежский муниципальный район
Суоярвский муниципальный район
Сортавальский муниципальный район

город Петрозаводск

2-я зона Костомукшский городской округ
Беломорский муниципальный район
Калевальский муниципальный район
Кемский муниципальный район
Лоухский муниципальный район

поселок городского типа Калевала

2151



– 229 –№ 9                                                            Ст. 2152 – 2153

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Карелия 
от 12 мая 2020 года № 208-П

Правительство Республики Карелия  п о с т а н о в л я е т:
Внести в приложение к постановлению Правительства Республики Карелия от 12 мая 

2020 года № 208-П «О предоставлении бюджетных ассигнований» (Официальный интернет-пор-
тал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15 мая 2020 года, № 1000202005150006) изменение, 
изложив его в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению
Правительства 

Республики Карелия
от 12 мая 2020 г. 

№ 208-П

Объекты недвижимого имущества,
приобретаемые в государственную собственность Республики Карелия

Наименование заказчика Наименование, 
количество 
объектов 

недвижимого 
имущества

Мощность 
объекта 

недвижимого 
имущества, 

не менее кв. м

Предполагаемая 
стоимость 

приобретения 
объекта 

недвижимого 
имущества, 
тыс. руб.

Общий 
(предельный) 

размер субсидии 
из бюджета 
Республики 
Карелия,
тыс. руб.

Срок 
приобретения 

объекта 
недвижимого 
имущества

Государственное бюджетное уч-
реждение здравоохранения Ре-
спублики Карелия «Олонецкая 
центральная районная больница»

здание 
фельдшерско-
акушерского 

пункта

65,0 6 895,78 6 895,78 2020 год

В с е г о 1 65,0 6 895,78 6 895,78

Глава Республики Карелия          А. О. ПАРФЕНЧИКОВ
Петрозаводск
18 сентября 2020 г.
№ 473-П

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Карелия 
от 21 июля 2020 года № 344-П

Правительство Республики Карелия  п о с т а н о в л я е т:
Внести в приложение к постановлению Правительства Республики Карелия от 21 июля 2020 го-

да № 344-П «О распределении на 2020 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Республики Карелия бюджетам муниципальных районов (городских округов) на мероприя-
тия по активной политике занятости населения и социальной поддержке безработных граждан» 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 22 июля 2020 года, 
№ 1000202007220005) изменение, изложив его в следующей редакции:

2152

2153

».



– 230 –Ст. 2153 – 2154                                                            № 9

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению
Правительства 

Республики Карелия
от 21 июля 2020 г.

№ 344-П

Распределение на 2020 год 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) на мероприятия по активной политике занятости населения 
и социальной поддержке безработных граждан 

(тыс. рублей)

№ 
п/п

Муниципальное образование Сумма

1. Петрозаводский городской округ 1 217,8
2. Кемский муниципальный район 144,2
3. Суоярвский муниципальный район 136,3
4. Питкярантский муниципальный район 118,2
5. Пряжинский муниципальный район 136,3
6. Пудожский муниципальный район 141,0

И т о г о 1 893,8

Глава Республики Карелия          А. О. ПАРФЕНЧИКОВ
Петрозаводск
18 сентября 2020 г.
№ 474-П

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Карелия 
от 8 февраля 2017 года № 50-П

Правительство Республики Карелия  п о с т а н о в л я е т:
Внести в абзац первый подпункта 3 пункта 19 Порядка предоставления из бюджета Респу-

блики Карелия субсидий на поддержку агропромышленного комплекса Республики Карелия, в том 
числе источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждени-
ям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 8 февраля 
2017 года № 50-П «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Карелия 
субсидий на поддержку агропромышленного комплекса Республики Карелия, в том числе источни-
ком финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» 
(Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, № 2, ст. 191; № 4, ст. 680; № 8, ст. 1528; 
№ 9, ст. 1787; № 11, ст. 2168, 2188; № 12, ст. 2445; 2018, № 1, ст. 48; № 4, ст. 750; № 5, ст. 1009; 
№ 6, ст. 1254; № 9, ст. 1865; № 10, ст. 2080; № 11, ст. 2338; 2019, № 2, ст. 271, 296; № 4, ст. 801; № 5, 
ст. 1070, 1085; № 6, ст. 1277, 1306; № 7, ст. 1534; № 9, ст. 1951; № 10, ст. 2215; Официальный интер-
нет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 декабря 2019 года, № 1000201912300010; 
9 апреля 2020 года, № 1000202004090004; 24 апреля 2020 года, № 1000202004240015; 25 мая 
2020 года, № 1000202005250004; 1 июня 2020 года, № 1000202006010004; 2 июля 2020 года, 
№ 1000202007020009; 28 июля 2020 года, № 1000202007280002), изменение, изложив его в следу-
ющей редакции:

».

2154



– 231 –№ 9                                                            Ст. 2154 – 2155

«3) субсидия на реализацию мероприятий по стимулированию развития приоритетных по-
дотраслей агропромышленного комплекса и развитию малых форм хозяйствования (техническое 
перевооружение производства коровьего молока, овощей открытого грунта) предоставляется сель-
скохозяйственным товаропроизводителям, соответствующим условию, установленному абзацем 
вторым подпункта 5 пункта 13 Порядка, или получающим субсидию, предусмотренную подпун-
ктом 7 пункта 14 Порядка, на возмещение части затрат на техническое перевооружение производ-
ства коровьего молока, овощей открытого грунта с учетом следующих условий соответственно:».

Глава Республики Карелия          А. О. ПАРФЕНЧИКОВ
Петрозаводск
28 сентября 2020 г.
№ 475-П

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия 
от 5 марта 2020 года № 81-П

Правительство Республики Карелия  п о с т а н о в л я е т:
Внести в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республи-

ки Карелия местным бюджетам на поддержку развития практик инициативного бюджетирования 
в муниципальных образованиях и правила их предоставления, утвержденные постановлением 
Правительства Республики Карелия от 5 марта 2020 года № 81-П «Об утверждении Методики 
распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюд-
жетам на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных обра-
зованиях и правил их предоставления» (Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 8 марта 2020 года, № 1000202003080002), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «городских поселений» заменить словами «городских, сельских поселе-
ний»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Межбюджетные трансферты предоставляются в следующих размерах:
20,0 млн. рублей каждому муниципальному образованию с численностью населения свыше 

9 тыс. человек, прошедшему конкурс;
5,0 млн. рублей каждому муниципальному образованию с численностью населения свыше 

5 тыс. человек до 9 тыс. человек включительно, прошедшему конкурс;
3,0 млн. рублей каждому муниципальному образованию с численностью населения свыше 

2 тыс. человек до 5 тыс. человек включительно, прошедшему конкурс;
1,5 млн. рублей каждому муниципальному образованию с численностью населения свыше 

900 человек до 2 тыс. человек включительно, прошедшему конкурс.»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется при соблюдении муници-

пальными образованиями следующих условий:
включение в местный бюджет на текущий финансовый год отдельной строкой средств на ре-

ализацию проекта в размере не менее:
500,0 тыс. рублей для муниципальных образований с численностью населения свыше 9 тыс. че-

ловек;
100,0 тыс. рублей для муниципальных образований с численностью населения свыше 5 тыс. че-

ловек до 9 тыс. человек включительно;
50,0 тыс. рублей для муниципальных образований с численностью населения свыше 2 тыс. че-

ловек до 5 тыс. человек включительно;
10,0 тыс. рублей для муниципальных образований с численностью населения свыше 900 че-

ловек до 2 тыс. человек включительно;
приобретение товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках реализации проекта до кон-

ца финансового года, в котором предоставляется межбюджетный трансферт;

2155



– 232 –Ст. 2155 – 2156                                                            № 9

осуществление организационно-технического обеспечения проекта (информационная кам-
пания, печать информационных буклетов, бюллетеней и материалов, предварительные сметные 
расчеты стоимости проекта и прочее) за счет средств, предусмотренных в местном бюджете 
на реализацию проекта.».

Глава Республики Карелия          А. О. ПАРФЕНЧИКОВ
Петрозаводск
28 сентября 2020 г.
№ 476-П

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия 
от 4 апреля 2014 года № 86-П

Правительство Республики Карелия  п о с т а н о в л я е т:
Внести в Порядок проведения конкурсного отбора проектов для предоставления субсидий 

на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Ре-
спублике Карелия, утвержденный постановлением Правительства Республики Карелия от 4 апреля 
2014 года № 86-П «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов для предо-
ставления субсидий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных 
образованиях в Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2014, № 4, 
ст. 589; № 7, ст. 1285; 2015, № 2, ст. 244; 2016, № 1, ст. 57; № 9, ст. 1926; 2017, № 10, ст. 1991; 2018, 
№ 1, ст. 60; № 11, ст. 2312; 2019, № 1, ст. 65; № 4, ст. 792), следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В конкурсе принимают участие проекты, направленные на решение вопросов местного 

значения, согласно перечню, утвержденному организатором конкурса, реализация которых будет 
осуществлена администрациями муниципальных образований не позднее 30 ноября года, в кото-
ром предоставляется субсидия, и софинансирование которых осуществляется за счет:

а) средств бюджета Республики Карелия, составляющих:
не более 60 процентов от стоимости проекта и не превышающих 1 млн. рублей на один про-

ект – для городских округов;
не более 75 процентов от стоимости проекта и не превышающих 1 млн. рублей на один про-

ект – для муниципальных районов, городских поселений;
не более 85 процентов от стоимости проекта и не превышающих 1 млн. рублей на один про-

ект – для сельских поселений;
не более 87 процентов от стоимости проекта и не превышающих 1 млн. рублей на один проект – 

для муниципальных округов, муниципальных образований, преобразованных путем объединения 
двух и более муниципальных образований;

б) средств бюджетов муниципальных образований, составляющих:
не менее 30 процентов от стоимости проекта – для городских округов;
не менее 20 процентов от стоимости проекта – для муниципальных районов, городских по-

селений;
не менее 10 процентов от стоимости проекта – для муниципальных округов, муниципальных 

образований, преобразованных путем объединения двух и более муниципальных образований, 
сельских поселений;

в) безвозмездных поступлений в бюджеты муниципальных образований от физических 
и юридических лиц, составляющих:

не менее 10 процентов от стоимости проекта – для городских округов; 
не менее 5 процентов от стоимости проекта – для муниципальных районов, городских и сель-

ских поселений;
не менее 3 процентов от стоимости проекта – для муниципальных округов, муниципальных 

образований, преобразованных путем объединения двух и более муниципальных образований.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Для участия в конкурсе администрации муниципальных образований в срок до 1 декабря 

года, предшествующего году реализации проекта, представляют организатору конкурса проекты 
в электронном виде и на бумажном носителе.

2156



– 233 –№ 9                                                            Ст. 2156 – 2157

Администрацией городского округа может быть представлено не более трех проектов.
Количество проектов, представленных администрацией муниципального района, не может 

превышать одной трети от общего количества поселений, входящих в его состав.
Администрацией муниципального района, на которую возложено исполнение полномочий 

местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального 
района, дополнительно может быть представлен проект, реализуемый в границах данного поселе-
ния.

Администрацией городского поселения может быть представлен один проект.
Администрацией городского поселения, преобразованного путем объединения двух и более 

муниципальных образований, дополнительно могут быть представлены проекты в количестве, со-
ответствующем количеству муниципальных образований, вошедших в состав городского поселе-
ния, реализуемые в границах объединенных муниципальных образований.

Количество проектов, представленных администрацией сельского поселения, не может пре-
вышать одной трети от общего количества населенных пунктов, входящих в его состав.

В границах поселения могут быть реализованы проекты, представленные администрацией 
муниципального района и администрацией поселения. 

Количество проектов, представленных администрацией муниципального округа, не может 
превышать одной трети от общего количества населенных пунктов, входящих в его состав.».

Глава Республики Карелия          А. О. ПАРФЕНЧИКОВ
Петрозаводск
28 сентября 2020 г.
№ 477-П

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия 
от 29 мая 2017 года № 176-П

Правительство Республики Карелия  п о с т а н о в л я е т:
Внести в Порядок проведения регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая му-

ниципальная практика» в Республике Карелия, утвержденный постановлением Правительства Ре-
спублики Карелия от 29 мая 2017 года № 176-П «О региональном этапе Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная практика» в Республике Карелия» (Собрание законодательства Респу-
блики Карелия, 2017, № 5, ст. 907; 2018, № 4, ст. 766; 2019, № 1, ст. 44; Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15 мая 2020 года, № 1000202005150009), следу-
ющие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) «Модернизация городского хозяйства посредством внедрения цифровых технологий и плат-

форменных решений («умный город»)».»;
2) в пункте 5 слова «15 марта» заменить словами «15 апреля»;
3) в абзаце втором пункта 8 слова «в подпункте «а» пункта 2» заменить словами «в подпун-

ктах «а» и «д» пункта 2»;
4) в абзаце первом пункта 12 слова «1 июня» заменить словами «1 июля»;
5) в пункте 13 слова «5 июля» заменить словами «10 августа».

Глава Республики Карелия          А. О. ПАРФЕНЧИКОВ
Петрозаводск
28 сентября 2020 г.
№ 478-П

2157



– 234 –Ст. 2158 – 2159                                                            № 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Карелия 
от 28 августа 2020 года № 437-П

Правительство Республики Карелия  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 28 августа 2020 года № 437-П 

«О сроке использования информации, указанной в градостроительных планах земельных участ-
ков, утвержденных до 1 июля 2017 года» (Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 31 августа 2020 года, № 1000202008310002) изменение, заменив слово «янва-
ря» словом «июля».

Глава Республики Карелия          А. О. ПАРФЕНЧИКОВ
Петрозаводск
29 сентября 2020 г.
№ 479-П

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Об изменении границ земель, на которых расположены леса, находящиеся 
в лесопарковой зоне на территории Прионежского лесничества 
Республики Карелия

В соответствии с пунктом 11 статьи 82 Лесного кодекса Российской Федерации, пунктами 12, 
13 Правил изменения границ земель, на которых располагаются леса, указанные в пунктах 3 
и 4 части 1 статьи 114 Лесного кодекса Российской Федерации, и определения функциональных 
зон в лесах, расположенных в лесопарковых зонах, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21 декабря 2019 года № 1755 «Об утверждении Правил изменения гра-
ниц земель, на которых располагаются леса, указанные в пунктах 3 и 4 части 1 статьи 114 Лесно-
го кодекса Российской Федерации, и определения функциональных зон в лесах, расположенных 
в лесопарковых зонах», пунктом 61 – 1 статьи 5 Закона Республики Карелия от 5 мая 2008 года 
№ 1188-ЗРК «О разграничении полномочий органов государственной власти Республики Карелия 
в области лесных отношений» Правительство Республики Карелия  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проектную документацию по изменению границ земель, на которых расположе-
ны леса, находящиеся в лесопарковой зоне на территории Прионежского лесничества Республики 
Карелия.

2. Исключить из границ земель, на которых расположены леса, находящиеся в лесопарковой 
зоне Прионежского лесничества, лесные участки, расположенные в границах лесных кварталов 48, 
55, 68, 77, 99, 105, 106, 118, 125, 135, 136, 147, 159, 160, 161 Петрозаводского участкового лесни-
чества, лесных кварталов 6, 21, 22 Пригородного участкового лесничества Прионежского лесниче-
ства, общей площадью 55,0 га.

3. Включить в границы земель, на которых расположены леса, находящиеся в лесопарковой 
зоне Прионежского лесничества, лесные участки, расположенные в границах выделов 1, 1.2, 1.3, 2, 
5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 17, 18 лесного квартала 52 Шуйского участкового лесничества Прионежского 
лесничества, общей площадью 55,0 га.

4. Утвердить текстовое и графическое описание местоположения границ лесных участков, 
исключаемых из границ и включаемых в границы земель, на которых расположены леса, находя-
щиеся в лесопарковой зоне Прионежского лесничества, согласно приложению к настоящему по-
становлению.

Глава Республики Карелия          А. О. ПАРФЕНЧИКОВ
Петрозаводск
29 сентября 2020 г.
№ 480-П

2158

2159



– 235 –№ 9                                                            Ст. 2159

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
Правительства 

Республики Карелия 
от 29 сентября 2020 г. 

№ 480-П

Текстовое и графическое описание местоположения границ лесных участков, 
исключаемых из границ и включаемых в границы земель, на которых расположены леса, 

находящиеся в лесопарковой зоне Прионежского лесничества
Графическое описание местоположения границ лесных участков, исключаемых 

из границ земель, на которых расположены леса, находящиеся в лесопарковой зоне 
Прионежского лесничества



– 236 –Ст. 2159                                                            № 9



– 237 –№ 9                                                            Ст. 2159



– 238 –Ст. 2159                                                            № 9



– 239 –№ 9                                                            Ст. 2159



– 240 –Ст. 2159                                                            № 9



– 241 –№ 9                                                            Ст. 2159



– 242 –Ст. 2159                                                            № 9



– 243 –№ 9                                                            Ст. 2159



– 244 –Ст. 2159                                                            № 9



– 245 –№ 9                                                            Ст. 2159



– 246 –Ст. 2159                                                            № 9



– 247 –№ 9                                                            Ст. 2159



– 248 –Ст. 2159                                                            № 9



– 249 –№ 9                                                            Ст. 2159



– 250 –Ст. 2159                                                            № 9



– 251 –№ 9                                                            Ст. 2159

Каталог координат местоположения границ лесных участков, исключаемых из границ земель, 
на которых расположены леса, находящиеся в лесопарковой зоне Прионежского лесничества

Каталог координат углов участков 
Система координат МСК-10
Сведения о характерных точках границ объекта
Площадь участка № 1 – 6 000 кв. м (0,6 га)

№ точки X Y
1 364247.34 1515576.29
2 364244.18 1515607.35
3 364105.21 1515598.05
4 363928.35 1515585.29
5 364134.35 1515570.32
6 364247.34 1515576.29
1 364247.34 1515576.29

Площадь участка № 2 – 47 000 кв. м (4,7 га)
№ точки X Y

1 363826.51 1515580.78
2 363590.24 1515565.28
3 363455.81 1515531.77
4 363337.92 1515544.77
5 363245.13 1515483.52
6 363122.15 1515456.90
7 362882.92 1515411.45
8 362760.28 1515309.00
9 362761.27 1515308.05
10 362778.48 1515289.45
11 362783.64 1515284.49
12 362900.53 1515378.68
13 363301.26 1515458.08
14 363401.83 1515482.75
15 363432.34 1515480.64
16 363776.03 1515543.19
17 363826.51 1515580.78
1 363826.51 1515580.78

Площадь участка № 3 – 36 000 кв. м (3,6 га)
№ точки X Y

1 362767.33 1515272.78
2 362744.88 1515296.53
3 362631.73 1515205.93
4 362376.46 1515168.74
5 362242.89 1515149.65
6 362242.41 1515153.17
7 362206.74 1515148.42
8 362207.33 1515144.00



– 252 –Ст. 2159                                                            № 9

9 362011.00 1515117.09
10 361896.98 1515101.82
11 361755.65 1515083.24
12 361755.22 1515081.15
13 361748.45 1515045.05
14 362375.33 1515135.32
15 362645.77 1515172.99
16 362767.33 1515272.78
1 362767.33 1515272.78

Площадь участка № 4 – 19 000 кв. м (1,9 га)
№ точки X Y

1 360498.77 1515171.95
2 360505.16 1515194.72
3 360505.67 1515196.23
4 360375.80 1515222.80
5 360276.08 1515237.86
6 360276.65 1515241.62
7 360241.05 1515246.99
8 360240.48 1515243.23
9 359960.60 1515289.78
10 359940.63 1515288.75
11 359840.66 1515283.62
12 359841.29 1515280.50
13 360370.10 1515190.40
14 360498.77 1515171.95
1 360498.77 1515171.95

Площадь участка № 5 – 3 000 кв. м (0,3 га)
№ точки X Y

1 354127.03 1514249.82
2 353507.46 1514246.70
3 353327.61 1514240.21
4 353327.59 1514237.98
5 353507.45 1514243.71
6 354113.59 1514245.45
1 354127.03 1514249.82

Площадь участка № 6 – 60 000 кв. м (6,0 га)
№ точки X Y

1 353327.56 1514205.74
2 353327.34 1514213.65
3 353327.54 1514233.19
4 353205.39 1514231.71
5 353205.34 1514236.43
6 353169.34 1514236.07



– 253 –№ 9                                                            Ст. 2159

7 353169.40 1514231.26
8 353169.39 1514231.26
9 352811.90 1514226.73
10 352811.84 1514230.96
11 352775.85 1514230.43
12 352775.91 1514226.28
13 352656.99 1514224.77
14 352433.20 1514107.29
15 352431.39 1514110.76
16 352399.51 1514094.02
17 352401.33 1514090.56
18 352198.52 1513984.04
19 352073.75 1513956.34
20 352072.90 1513960.16
21 352037.76 1513952.35
22 352038.56 1513948.75
23 351855.17 1513784.22
24 351739.32 1513788.89
25 351739.48 1513792.80
26 351703.51 1513794.25
27 351703.35 1513790.34
28 351429.53 1513801.37
29 351429.68 1513805.28
30 351306.35 1513810.23
31 351306.73 1513819.63
32 351293.07 1513820.18
33 351292.40 1513784.00
34 351292.87 1513779.39
35 351424.65 1513774.11
36 351863.72 1513756.41
37 352049.23 1513922.85
38 352206.64 1513957.81
39 352307.93 1514011.03
40 352662.93 1514197.40
41 353188.11 1514204.05
1 353327.56 1514205.74

Площадь участка № 7 – 18 000 кв. м (1,8 га)
№ точки X Y

1 350672.87 1513298.44
2 350670.17 1513334.00
3 350607.28 1513246.86
4 350459.85 1513132.24
5 350431.88 1513109.57



– 254 –Ст. 2159                                                            № 9

6 350220.63 1512933.45
7 350092.35 1512969.62
8 350091.75 1512940.05
9 350222.31 1512905.20
10 350624.14 1513230.92
1 350672.87 1513298.44

Площадь участка № 8 – 200 000 кв. м (20,0 га)
№ точки X Y

1 350039.54 1512983.51
2 349875.09 1513028.96
3 349728.57 1512823.39
4 349709.83 1513201.71
5 349666.00 1513177.61
6 349642.21 1513164.53
7 349634.73 1512714.90
8 349262.27 1512180.98
9 348901.63 1512390.88
10 348753.00 1512387.70
11 348757.96 1512341.56
12 349202.04 1512081.19
13 349200.87 1512054.25
14 349244.01 1511881.25
15 349249.57 1511885.48
16 349278.09 1511906.36
17 349287.75 1511913.85
18 349294.80 1511919.33
19 349263.64 1512047.42
20 349368.46 1511980.88
21 349376.17 1511987.69
22 349380.75 1511991.73
23 349393.20 1512003.30
24 349404.36 1512013.68
25 349426.24 1512037.43
26 349443.80 1512057.25
27 349448.57 1512062.82
28 349453.93 1512069.09
29 349315.78 1512151.11
30 349635.61 1512617.93
31 349634.55 1512317.39
32 349647.86 1512338.20
33 349665.25 1512364.94
34 349685.74 1512396.64
35 349693.25 1512408.32



– 255 –№ 9                                                            Ст. 2159

36 349692.91 1512440.71
37 349690.98 1512623.89
38 349692.05 1512709.19
39 349887.39 1512990.37
40 350025.35 1512955.01
41 350026.14 1512956.70
1 350039.54 1512983.51

Площадь участка № 9 – 60 000 кв. м (6,0 га)
№ точки X Y

1 349372.78 1511685.74
2 349308.70 1511879.35
3 349296.83 1511869.49
4 349294.95 1511867.92
5 349293.04 1511866.47
6 349273.54 1511851.65
7 349261.96 1511843.72
8 349264.14 1511836.31
9 349270.85 1511813.26
10 349289.35 1511749.71
11 349290.77 1511744.86
12 349299.09 1511716.54
13 349135.80 1511604.63
14 349133.92 1511607.70
15 349103.22 1511588.89
16 349105.10 1511585.82
17 349022.13 1511537.69
18 348772.53 1511449.53
19 348738.58 1511437.56
20 348531.78 1511360.64
21 348753.46 1511377.03
22 349061.27 1511479.39
1 349372.78 1511685.74

Площадь участка № 10 – 28 000 кв. м (2,8 га)
№ точки X Y

1 346671.36 1510065.65
2 346672.65 1510075.09
3 346671.00 1510084.34
4 346669.57 1510089.40
5 346668.27 1510093.99
6 345957.08 1510031.76
7 345776.26 1510220.84
8 345765.04 1510233.15
9 345855.58 1510128.87



– 256 –Ст. 2159                                                            № 9

10 345859.57 1510095.18
11 345945.01 1510001.35
12 346297.68 1510025.84
13 346533.14 1510048.37
1 346671.36 1510065.65

Площадь участка № 11 – 2 000 кв. м (0,2 га)
№ точки X Y

1 341759.70 1513794.19
2 341653.74 1513855.04
3 341654.69 1513827.97
4 341713.58 1513794.15
1 341759.70 1513794.19

Площадь участка № 12 – 57 000 кв. м (5,7 га)
№ точки X Y

1 340281.17 1515760.57
2 340148.37 1515918.69
3 340143.27 1515924.76
4 340131.15 1515939.19
5 340125.90 1515945.45
6 340005.38 1516088.95
7 339992.09 1516104.00
8 339941.29 1516161.49
9 339974.90 1516192.52
10 339919.92 1516254.44
11 339900.48 1516237.17
12 339890.79 1516248.08
13 339874.50 1516233.61
14 339578.87 1516561.71
15 339566.28 1516579.62
16 339558.33 1516600.02
17 339555.48 1516621.73
18 339553.48 1516824.51
19 339577.41 1516824.96
20 339577.03 1516845.08
21 339547.57 1516841.23
22 339548.46 1516827.80
23 339546.84 1516814.97
24 339546.94 1516812.54
25 339550.34 1516775.65
26 339549.30 1516734.72
27 339548.29 1516686.14
28 339548.44 1516684.08
29 339547.90 1516655.40



– 257 –№ 9                                                            Ст. 2159

30 339548.80 1516627.31
31 339550.31 1516600.86
32 339552.52 1516586.38
33 339561.13 1516568.92
34 339569.98 1516558.45
35 339571.31 1516559.72
36 339573.41 1516557.57
37 339571.92 1516556.15
38 339614.93 1516505.25
39 339630.50 1516492.85
40 339633.90 1516487.01
41 339635.38 1516485.25
42 339639.95 1516478.72
43 339665.07 1516449.45
44 339702.29 1516410.28
45 339703.91 1516408.61
46 339715.50 1516393.14
47 339746.31 1516360.49
48 339773.29 1516332.29
49 339806.97 1516293.44
50 339834.15 1516265.87
51 339859.91 1516234.81
52 339861.52 1516233.16
53 339888.12 1516204.98
54 339910.84 1516179.40
55 339921.74 1516167.48
56 339925.68 1516157.02
57 339926.27 1516153.80
58 339924.39 1516150.98
59 339915.10 1516141.99
60 339941.12 1516113.65
61 339919.25 1516095.69
62 339880.01 1516140.63
63 339901.00 1516157.35
64 339911.04 1516146.41
65 339919.93 1516155.11
66 339918.27 1516159.95
67 339914.82 1516154.99
68 339913.02 1516156.24
69 339917.08 1516162.09
70 339881.52 1516198.84
71 339858.12 1516224.60
72 339856.63 1516223.24
73 339858.10 1516221.61



– 258 –Ст. 2159                                                            № 9

74 339856.46 1516220.13
75 339854.99 1516221.78
76 339855.77 1516222.48
77 339822.74 1516255.83
78 339796.92 1516284.51
79 339761.83 1516321.70
80 339755.89 1516330.90
81 339759.03 1516333.63
82 339750.30 1516343.44
83 339748.66 1516341.98
84 339747.19 1516343.62
85 339748.85 1516345.09
86 339740.33 1516355.08
87 339727.58 1516368.96
88 339725.93 1516367.50
89 339724.47 1516369.15
90 339726.13 1516370.61
91 339704.99 1516394.66
92 339703.34 1516393.21
93 339701.89 1516394.86
94 339703.55 1516396.31
95 339697.81 1516402.42
96 339696.33 1516401.03
97 339694.35 1516403.29
98 339695.75 1516404.60
99 339680.72 1516421.85
100 339679.06 1516420.40
101 339677.61 1516422.05
102 339679.26 1516423.50
103 339661.39 1516443.76
104 339659.75 1516442.30
105 339658.28 1516443.94
106 339659.93 1516445.40
107 339635.34 1516472.87
108 339633.71 1516471.41
109 339632.24 1516473.05
110 339633.88 1516474.52
111 339628.99 1516479.17
112 339627.57 1516477.95
113 339625.51 1516480.48
114 339626.75 1516481.55
115 339623.70 1516485.15
116 339610.02 1516499.78
117 339609.21 1516499.03



– 259 –№ 9                                                            Ст. 2159

118 339607.75 1516500.68
119 339608.57 1516501.42
120 339580.30 1516532.93
121 339579.47 1516532.21
122 339578.01 1516533.85
123 339578.86 1516534.61
124 339553.91 1516562.49
125 339557.23 1516524.80
126 339840.18 1516203.14
127 339791.34 1516159.78
128 339907.53 1516028.92
129 339955.76 1516071.74
130 340230.62 1515759.28
1 340281.17 1515760.57

Выключка 1 
131 340005.47 1516086.98
132 340001.63 1516092.28
133 339995.58 1516087.93
134 339999.29 1516082.59
131 340005.47 1516086.98

Выключка 2 
135 339995.07 1516094.21
136 339991.19 1516099.11
137 339989.47 1516097.75
138 339993.35 1516092.85
135 339995.07 1516094.21

Выключка 3
139 339967.89 1516127.84
140 339966.50 1516129.54
141 339964.79 1516128.15
142 339966.19 1516126.45
139 339967.89 1516127.84

Выключка 4
143 339944.29 1516157.19
144 339942.37 1516158.26
145 339938.66 1516151.58
146 339940.58 1516150.51
143 339944.29 1516157.19

Выключка 5 
147 339894.01 1516112.12
148 339892.70 1516113.62
149 339891.20 1516112.30
150 339892.51 1516110.79
147 339894.01 1516112.12



– 260 –Ст. 2159                                                            № 9

Выключка 6
151 339886.34 1516190.17
152 339884.89 1516191.82
153 339883.24 1516190.36
154 339884.69 1516188.71
151 339886.34 1516190.17

Площадь участка № 13 – 4 000 кв. м (0,4 га)
№ точки X Y

1 340278.32 1516085.69
2 340176.34 1516195.88
3 340160.50 1516179.82
4 340160.56 1516179.74
5 340207.83 1516124.33
6 340207.29 1516123.76
7 340205.67 1516122.87
8 340210.71 1516116.52
9 340212.21 1516117.34
10 340213.39 1516118.57
11 340261.51 1516068.70
1 340278.32 1516085.69

Площадь участка № 14 – 2 000 кв. м (0,2 га)
№ точки X Y

1 340198.35 1516109.73
2 340192.24 1516117.38
3 340030.18 1516124.60
4 340023.93 1516115.61
5 340195.37 1516108.10
1 340198.35 1516109.73

Выключка 
6 340133.97 1516114.90
7 340133.15 1516116.94
8 340131.11 1516116.12
9 340131.93 1516114.08
6 340133.97 1516114.90

Площадь участка № 15 – 7 000 кв. м (0,7 га)
№ точки X Y

1 339751.30 1516911.98
2 339757.25 1516938.27
3 339589.82 1516941.51
4 339568.77 1516945.42
5 339538.93 1516926.95
6 339540.25 1516922.04
7 339540.89 1516919.68



– 261 –№ 9                                                            Ст. 2159

8 339541.69 1516900.12
9 339576.12 1516899.78
1 339751.30 1516911.98

Площадь участка № 16 – 1 000 кв. м (0,1 га)
№ точки X Y

1 339567.99 1516946.04
2 339539.55 1516994.92
3 339533.10 1516994.77
4 339537.38 1516945.70
1 339567.99 1516946.04

Текстовое описание местоположения границ лесных участков, исключаемых из границ земель, 
на которых расположены леса, находящиеся в лесопарковой зоне Прионежского лесничества

Прохождение 
границы

Описание прохождения границы

от точки до точки
1 2 3

Участок № 1
1 2 от северо-западного угла выдела 5 квартала 48 по северной квартальной просеке лес-

ного квартала 48 до северо-восточного угла выдела 5 квартала 48
2 3 на юг по западной квартальной просеке лесного квартала 49 до середины восточной 

границы выдела 5 квартала 48
3 4 на юг по западной квартальной просеке лесного квартала 49 до южного угла выдела 5 

квартала 48
4 5 на север до середины западной границы выдела 5 квартала 48
5 1 на север до пересечения с северной квартальной просекой квартала 48

Участок № 2
1 2 по западной квартальной просеке квартала 49 до северного угла выдела 19 квартала 48
2 3 на юго-запад по смежной границе выделов 34 и 19 квартала 48
3 4 на юг до западной квартальной просеки квартала 49
4 5 на юго-запад до границы выделов 34 и 19 квартала 48
5 6 в южном направлении по границе выделов 34 и 19 квартала 48 до пересечения с север-

ной квартальной просекой квартала 55
6 8 в южном направлении по границе выдела 21 с выделами 16, 17, 18 квартала 55 до юго-

восточного угла выдела 21 квартала 55
8 9 на северо-запад до юго-западного угла выдела 21 квартала 55
9 12 в северном направлении по границе выдела 21 с выделами 12, 15, 13 квартала 55 

до пересечения с северной квартальной просекой квартала 55, далее по границе выдела 34 
с выделами 33, 18, 17 квартала 48

12 14 на север вдоль границы выделов 34 и 17 квартала 48, далее в северо-восточном направ-
лении до границы выдела 34 с выделом 16 квартала 48

14 1 на северо-восток до пересечения с западной квартальной просекой квартала 49
Участок № 3

1 2 на юго-восток от северо-западного угла до северо-восточного угла выдела 2.1 квартала 55
2 6 в южном направлении по границе выдела 2.1 с выделами 19 и 20 квартала 55 до пере-

сечения с северной квартальной просекой квартала 68



– 262 –Ст. 2159                                                            № 9

1 2 3
6 14 в южном направлении по границе выдела 15 с выделами 5 и 13 квартала 68 до юго-вос-

точного угла выдела 15 квартала 68
14 15 в западном направлении по южной границе выдела 15 до юго-западного угла выдела 15 

квартала 68
15 1 в северном направлении по границе выдела 15 с выделами 12 и 4 квартала 68, далее, 

пересекая северную квартальную просеку квартала 68, по границе выдела 21.1 с вы-
делами 8, 14, 11 до северо-западного угла выдела 21.1 квартала 55

Участок № 4
1 3 в восточном направлении от северо-западного угла до северо-восточного угла выдела 7 

квартала 77 
3 10 в южном направлении вдоль границы выдела 7 с выделом 4 квартала 77 до юго-вос-

точного угла выдела 7
10 12 на юг до юго-западного угла выдела 7 квартала 77
12 1 в северном направлении по границе выдела 7 с выделами 6 и 3 квартала 77

Участок № 5
1 3 на юг вдоль западной квартальной просеки квартала 99 до пересечения с северной 

квартальной просекой квартала 105
3 4 в западном направлении по северной квартальной просеке квартала 105 до пересече-

ния с западной квартальной просекой квартала 99
4 6 в северном направлении по западной квартальной просеке квартала 99
6 1 на северо-восток от западной квартальной просеки квартала 99

Участок № 6
1 3 в восточном направлении от северо-западного угла выдела 18 квартала 105 до пересе-

чения с западной просекой квартала 106
3 30 в южном направлении по границе выдела 18 квартала 105 с выделами 1, 5, 7, 10 квар-

тала 106, далее по границе выдела 16 с выделами 13 и 14 квартала 105, далее в южном 
направлении по границе выдела 35 с выделами 4, 6, 11, 11.1, 7.1, 17 квартала 118

30 31 на восток от границы выдела 35 с выделом 19 квартала 118
31 32 в южном направлении до границы с землями иных категорий 
32 34 в западном направлении по границе с землями иных категорий до юго-западного угла 

выдела 35 квартала 118
34 39 в северном направлении по границе выдела 35 с выделами 18, 16, 10, 9, 5, 3 кварта-

ла 118 до пересечения с северной квартальной просекой квартала 118
39 40 в северном направлении по границе выдела 16 с выделами 12 и 9 квартала 105 до пере-

сечения с западной квартальной просекой квартала 106 
40 1 в северном направлении по границе выдела 18 с выделами 9, 6, 2, 1 до пересечения 

с северной квартальной просекой квартала 105 (до северо-западного угла выдела 18 квар-
тала 105)

Участок № 7
1 2 в восточном направлении от северо-западного угла выдела 19 квартала 125 до северо-

восточного угла выдела 19 квартала 125
2 7 в южном направлении по границе выдела 19 с выделами 4, 7, 7.1, 9 квартала 125 до юго-

восточного угла выдела 19 квартала 125
7 8 в юго-западном направлении до юго-западного угла выдела 19 квартала 125
8 1 в северном направлении по границе выделов 19.2 и 19 с выделами 6.1, 2.1, 3 до северо-

восточного угла выдела 19 квартала 125
Участок № 8

1 3 от северо-восточного угла выдела 19.1 по границе с выделами 11, 15.1, 16.1 квартала 125 
в южном направлении до пересечения с северной квартальной просекой квартала 136

3 4 в восточном направлении по северной границе квартала 136 до северо-восточного угла 
квартала 136



– 263 –№ 9                                                            Ст. 2159

1 2 3
4 6 в южном направлении до юго-восточного угла выдела 15 квартала 136
6 7 в западном направлении по границе выдела 15 с выделами 5, 5.1, 4.1 до северо-восточ-

ного угла выдела 16.1 квартала 136
7 9 в юго-западном направлении по границе выдела 16.1 с выделами 4.1, 7.1, 8.1 кварта-

ла 136, далее, пересекая западную квартальную просеку квартала 136, по границе вы-
дела 25 с выделами 12.1, 17.1, 17

9 11 в южном направлении по западной квартальной просеке квартала 136 до границы вы-
делов 25 и 18 квартала 135

11 14 в северо-западном направлении по границе выдела 25 с выделами 18, 18.1, 16 кварта-
ла 135

14 28 в северо-восточном направлении по границе выдела 25 квартала 135 с землями иных 
категорий 

28 30 в северо-восточном направлении по границе выдела 25 с выделами 11, 7 квартала 135, 
далее, пересекая западную квартальную просеку квартала 136, по границе выдела 16.1 
с выделами 2, 3 квартала 136 до северо-западного угла выдела 16.1

30 31 в западном направлении по границе выдела 15 с выделами 2, 3 квартала 136 до границы 
с землями иных категорий

31 35 в северо-восточном направлении по границе выдела 15 квартала 136 с землями иных 
категорий 

35 38 в восточном направлении по границе выдела 15 с выделом 1 квартала 136
38 40 в северо-западном направлении по границе выдела 15 с выделом 1 квартала 136, далее, 

пересекая северную квартальную просеку квартала 136, по границе выдела 19.1 с вы-
делом 14 квартала 125 до границы с землями иных категорий

40 1 в северо-восточном направлении по границе выдела 19.1 с землями иных категорий 
до северо-восточного угла выдела 19.1 квартала 125

Участок № 9
1 2 в юго-восточном направлении от северо-западного угла выдела 25.1 по границе с вы-

делами 9, 10, 10.1 до границы с землями иных категорий 
2 7 в юго-западном направлении по границе выдела 25.1 квартала 135 с землями иных 

категорий
7 12 в северо-западном направлении по границе выдела 25.1 с выделом 14 квартала 135

12 20 в юго-западном направлении по границе выдела 25.1 с выделами 14, 15, 19, 9.1 кварта-
ла 135, далее, пересекая северную квартальную просеку квартала 147, по границе вы-
дела 10 с выделами 2, 5 квартала 147 до пересечения с западной квартальной просекой 
квартала 147

20 21 в северном направлении по западной границе квартала 147 до границы выделов 10 и 1 квар-
тала 147

21 1 в северо-восточном направлении по границе выдела 10 с выделом 1 квартала 147, да-
лее, пересекая северную квартальную просеку квартала 147, по границе выдела 25.1 
с выделами 9.1, 13, 9

Участок № 10
1 5 от северо-западного угла выдела 21 квартала 160 по границе выдела 21 с землями иных 

категорий
5 8 в южном направлении по границе выдела 21 с выделами 12, 13, 14, 18, далее, пересекая 

западную квартальную просеку квартала 16, вдоль квартальной просеки по выделам 9 
и 5 квартала 161 

8 10 в северо-западном направлении по границе с землями иных категорий 
10 1 в северо-западном направлении вдоль северной квартальной просеки квартала 159, да-

лее, пересекая квартальную просеку, по границе выдела 21 с выделами 17, 15, 11 квар-
тала 160 до границы с землями иных категорий

Участок № 11
1 2 от северного угла выдела 22 квартала 6 на юго-восток до пересечения с северной квар-

тальной просекой квартала 7
2 2 на запад по северной квартальной просеке квартала 7



– 264 –Ст. 2159                                                            № 9

1 2 3
3 4 на северо-запад до пересечения с западной квартальной просекой квартала 6
4 1 на север по западной квартальной просеке квартала 6

Участок № 12
1 16 от северо-западного угла выдела 25 квартала 21 по границе выдела 25 с выделами 11, 

12.1, 13, 14, 18 
16 18 в восточном направлении вдоль северной квартальной просеки квартала 19
18 19 в северо-западном направлении вдоль границы выдела 19 квартала 21 с землями иных 

категорий
19 20 в восточном направлении вдоль северной квартальной просеки квартала 19
20 21 в южном направлении вдоль границы выдела 19 с землями иных категорий 
21 124 вдоль границы выдела 25 квартала 21 с землями иных категорий

125 126 в северо-западном направлении вдоль границы выдела 25 с выделом 23 квартала 21
126 127 в юго-западном направлении по границе выделов 23 и 21 квартала 21
127 128 в северо-западном направлении вдоль границы выдела 25 квартала 21
128 129 в северо-восточном направлении по границе выделов 20 и 21
129 130 в северо-западном направлении по границе выдела 25 с выделом 20 квартала 21 до пере-

сечения с западной квартальной просекой квартала 21
130 1 в северном направлении вдоль западной квартальной просеки квартала 21

Участок № 13
1 2 в юго-восточном направлении по выделам 7.1, 12 квартала 21
2 4 в юго-западном направлении до границы выдела 12 квартала 21 с землями иных кате-

горий
4 10 в северо-западном направлении по границе выдела 12 квартала 21 с землями иных ка-

тегорий
10 11 в северо-западном направлении по выделу 7.1
11 1 в северо-восточном направлении до северо-восточного угла участка

Участок № 14
1 2 в юго-восточном направлении по границе выдела 11 квартала 21 с землями иных кате-

горий 
2 3 в южном направлении по выделам 11, 13 квартала 21 до пересечения с землями иных 

категорий 
3 4 в юго-западном направлении по границе выдела 13 квартала 21 с землями иных кате-

горий
4 1 в северном направлении до границы выдела 11 квартала 21 с землями иных категорий

Участок № 15
1 2 в северо-восточном направлении от северо-западного угла выдела 18.1 до северо-вос-

точного угла выдела 18.1 по границе с выделом 18.2 квартала 22
2 4 в южном направлении по границе выдела 18.1 с выделом 14 квартала 22
4 5 в юго-западном направлении по границе выдела 18.1 квартала 22 с землями иных ка-

тегорий
5 8 в западном направлении вдоль северной квартальной просеки квартала 20 до границы 

выдела 18.1 квартала 22 с землями иных категорий
8 1 в северном направлении по границе выдела 18.1 квартала 22 с землями иных катего-

рий, далее по границе выдела 18.1 квартала 22 с выделом 19 квартала 21
Участок № 16

1 3 в юго-восточном направлении до пересечения с северной квартальной просекой квар-
тала 20

3 4 в западном направлении по границе северной квартальной просеки квартала 20 до гра-
ницы выдела 14 с землями иных категорий

4 1 в северном направлении по границе выдела 14 квартала 22 с землями иных категорий



– 265 –№ 9                                                            Ст. 2159
Гр
аф

ич
ес
ко
е 
оп
ис
ан
ие

 м
ес
то
по
ло
ж
ен
ия

 г
ра
ни

ц 
ле
сн
ог
о 
уч
ас
тк
а,

 в
кл
ю
ча
ем
ог
о 
в 
гр
ан
иц

ы
 зе
ме
ль

, н
а 
ко
то
ры

х 
ра
сп
ол
ож

ен
ы

 л
ес
а,

 
на
хо
дя
щ
ие
ся

 в
 л
ес
оп
ар
ко
во
й 
зо
не

 П
ри
он
еж

ск
ог
о 
ле
сн
ич

ес
тв
а



– 266 –Ст. 2159                                                            № 9

Каталог координат местоположения границ лесного участка, включаемого в границы земель, 
на которых расположены леса, находящиеся в лесопарковой зоне Прионежского лесничества

Каталог координат углов участка
Площадь участка – 550 000 кв. м (55,0 га)
Система координат МСК-10
Сведения о характерных точках границ объекта

№ точки Координаты, м
X Y

1 2 3
1 352905.32 1526260.18
2 352875.33 1526674.23
3 352842.53 1526670.94
4 352816.26 1526677.44
5 352800.32 1526680.83
6 352790.58 1526681.15
7 352745.26 1526663.38
8 352772.35 1526580.11
9 352724.46 1526488.59
10 352708.66 1526492.37
11 352691.23 1526513.50
12 352658.23 1526575.54
13 352650.59 1526579.85
14 352644.79 1526578.36
15 352639.04 1526569.16
16 352630.59 1526553.36
17 352621.80 1526551.04
18 352615.16 1526552.20
19 352604.96 1526584.56
20 352577.78 1526652.20
21 352565.06 1526704.10
22 352574.42 1526726.96
23 352615.17 1526710.63
24 352623.60 1526710.51
25 352633.86 1526717.64
26 352642.99 1526725.94
27 352648.66 1526733.13
28 352655.46 1526739.92
29 352670.15 1526747.56
30 352686.62 1526761.31
31 352725.41 1526805.56
32 352773.28 1526842.59
33 352782.56 1526854.17
34 352784.49 1526864.56
35 352782.10 1526878.13
36 352769.10 1526895.33



– 267 –№ 9                                                            Ст. 2159

1 2 3
37 352754.80 1526916.10
38 352745.03 1526929.34
39 352740.55 1526939.56
40 352742.52 1526952.53
41 352752.46 1526986.04
42 352711.90 1526969.78
43 352715.48 1526998.43
44 352667.14 1526978.13
45 352620.49 1526988.47
46 352619.89 1527036.81
47 352639.68 1527081.98
48 352585.28 1527071.43
49 352553.05 1527092.32
50 352510.47 1527109.74
51 352487.39 1527131.11
52 352440.18 1527114.88
53 352434.57 1527110.43
54 352417.92 1527110.30
55 352396.10 1527108.11
56 352375.02 1527105.78
57 352353.24 1527106.48
58 352334.49 1527106.76
59 352317.50 1527108.53
60 352299.09 1527115.08
61 352279.71 1527126.08
62 352252.54 1527112.61
63 352218.22 1527104.55
64 352203.59 1527093.21
65 352207.17 1527071.43
66 352232.54 1527045.76
67 352229.56 1527020.70
68 352211.65 1527013.53
69 352179.42 1527026.66
70 352157.34 1527018.31
71 352142.42 1526999.81
72 352144.06 1526974.59
73 352219.26 1526951.01
74 352284.17 1526947.28
75 352306.55 1526933.86
76 352304.16 1526872.98
77 352336.99 1526846.72
78 352300.13 1526756.89
79 352220.01 1526717.20
80 352196.73 1526684.97



– 268 –Ст. 2159                                                            № 9

1 2 3
81 352147.04 1526689.30
82 352118.84 1526724.06
83 352106.61 1526784.64
84 352107.80 1526831.80
85 352090.49 1526862.83
86 352086.91 1526882.53
87 352062.59 1526888.35
88 352045.88 1526900.88
89 352055.43 1526930.27
90 352053.94 1526937.44
91 352044.98 1526936.09
92 352024.93 1526899.80
93 351987.98 1526902.67
94 351984.55 1526943.11
95 352001.11 1526983.84
96 351937.32 1527013.86
97 351984.72 1526383.28
98 352105.51 1526324.79
99 352349.79 1526216.91
100 352639.11 1526235.27
101 352636.93 1526241.80
102 352636.93 1526241.81
103 352612.61 1526303.97
104 352581.94 1526354.90
105 352537.91 1526452.94
106 352540.56 1526463.87
107 352549.10 1526468.49
108 352628.13 1526457.19
109 352700.49 1526428.19
110 352719.66 1526410.33
111 352735.05 1526305.25
112 352742.70 1526290.67
113 352751.71 1526284.96
114 352842.29 1526255.07
1 352905.32 1526260.18

Текстовое описание местоположения границ лесного участка, 
включаемого в границы земель, на которых расположены леса, находящиеся 

в лесопарковой зоне Прионежского лесничества

Прохождение границы Описание прохождения границы
от точки до точки

1 2 3
1 2 от северо-западного угла квартала 52 в восточном направлении по северной квар-

тальной просеке квартала 52 до северо-восточного угла выдела 2 квартала 52
2 33 по границе выделов 2, 1, 5, 9, 6 квартала 52 с землями иных категорий 



– 269 –№ 9                                                            Ст. 2159 – 2160

1 2 3
33 35 по границе выдела 9 с выделом 3 квартала 52
35 51 по границе выдела 9 с выделом 4 квартала 52
51 54 по границе выдела 9 с землями иных категорий
54 69 по границе выдела 9 с выделом 15 квартала 52
69 86 по границе выделов 9, 12, 8 с выделом 13 квартала 52
86 92 по границе выдела 8 с выделом 15 квартала 52
92 96 по границе выдела 18 с выделом 15 квартала 52
96 97 в западном направлении по северной квартальной просеке квартала 59
97 100 в северном направлении по западным границам выделов 14, 7 квартала 52

100 114 по границам выделов 7, 8, 1 квартала 52 с землями иных категорий
114 1 в северном направлении по западной квартальной просеке квартала 52

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия 
от 26 ноября 2014 года № 346-П  

В соответствии с частью 5 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации Правитель-
ство Республики Карелия  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 26 ноября 2014 года № 346-П 
«Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015 – 2044 годы» (Соб-
рание законодательства Республики Карелия, 2014, № 11, ст. 2034; 2016, № 5, ст. 1049; № 11, 
ст. 2378; 2017, № 9, ст. 1084; 2018, № 9, ст. 1884; 2019, № 9, ст. 1969) следующие изменения:

1) в наименовании цифры «2044» заменить цифрами «2045»;
2) в абзаце втором цифры «2044» заменить цифрами «2045»;
3) региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015 – 2044 годы, утвержденную 
указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

Глава Республики Карелия          А. О. ПАРФЕНЧИКОВ
Петрозаводск
29 сентября 2020 г.
№ 481-П

2160


